Предельные значения страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров
25.05.2021 11:22

  Вышло Указание Банка России «0 предельных (минимальных и максимальных)
значениях страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской
ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью и
имуществу пассажиров, а также максимальном размере расходов на осуществление
обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение
при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и размере отчислений в
компенсационный фонд»

  Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

  Внесенные изменения в приложение 1 к Указанию Банка России от 10 января 2020
года № 5384-У на основании части 3 статьи 11 Федерального закона от 14 июня 2012
года № 67-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности
перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке
возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 25, ст. 3257; 2017, № 31,
ст. 4826) приведены в Таблице

  Таблицу раздела 1 приложения 1 к Указанию Банка России от 10 января 2020 года №
5384-У «0 предельных (минимальных и максимальных) значениях страховых тарифов по
обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за причинение
при перевозках вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров, а таюке максимальном
размере расходов на осуществление обязательного страхования гражданской
ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью,
имуществу пассажиров и размере отчислений в компенсационный фонд»,
зарегистрированному Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2020
года № 57486, можно посмотреть по ссылке http://www.cbr.ru/queries/unidbquery/file/9013
4/1305

 1 / 2

http://www.cbr.ru/queries/unidbquery/file/90134/1305
http://www.cbr.ru/queries/unidbquery/file/90134/1305

Предельные значения страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров
25.05.2021 11:22

 2 / 2